

単 価 合 意 書

令和6年7月12日に契約したR4横環南戸塚IC改良その2工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7月17日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県横浜市港北区新横浜1-13-3

氏名 奈良建設株式会社

代表取締役 植本 正太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		116,170,780	
道路土工						
		式	0		0	
掘削工						
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	306.9	0	
路体盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	0	206.6	0	
路床盛土工						
		式	0		0	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	0	2,071	0	
残土処理工						
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	0	115.4	0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	0	199.6	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	516.7	0	
地盤改良工						
		式	1		59,199,525	
固結工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スラー攪拌 4号側道R側 TYPE-1	高炉セメント 杭径 1600mm 長さ(打設長) 15m 長さ(杭長) 14m	本	0	255,013	0	
スラー攪拌 4号側道R側 TYPE-2	高炉セメント 杭径 1600mm 長さ(打設長) 15m 長さ(杭長) 13.4m	本	0	252,692	0	
スラー攪拌 4号側道R側 TYPE-3	高炉セメント 杭径 1600mm 長さ(打設長) 15m 長さ(杭長) 13.4m	本	0	252,692	0	
スラー攪拌 4号側道L側 TYPE-1	高炉セメント 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.59m 長さ(杭長) 14.2m	本	0	258,728	0	
スラー攪拌 4号側道L側 TYPE-2	高炉セメント 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.62m 長さ(杭長) 14m	本	0	247,770	0	
泥土運搬		式	0		0	
固結工(ICT)		式	1		59,199,525	
スラー攪拌(ICT) R側 TYPE-1	セメント系 高有機質土用 バラ 杭径 1800mm 長さ(打設長) 14.98m 長さ(杭長) 14m	本	39	434,413	16,942,107	
スラー攪拌(ICT) R側 TYPE-2	セメント系 高有機質土用 バラ 杭径 1800mm 長さ(打設長) 14.65m 長さ(杭長) 13.4m	本	33	422,905	13,955,865	
スラー攪拌(ICT) R側 TYPE-3	セメント系 高有機質土用 バラ 杭径 1800mm 長さ(打設長) 14.48m 長さ(杭長) 13.26m	本	9	420,192	3,781,728	
スラー攪拌(ICT) R側 TYPE-4	セメント系 高有機質土用 バラ 杭径 1800mm 長さ(打設長) 14.41m 長さ(杭長) 13.02m	本	15	415,607	6,234,105	
泥土積込		式	1		281,540	1,400m3
泥土運搬		式	1		3,656,500	1,420m3
泥土処分		式	1		14,347,680	1,420m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工		式	1		40,351,237	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
既製杭工		式	1		40,351,237	
鋼管杭	φ1,500 t=15mm 杭長23.0m 2箇所 継	本	7	4,458,565	31,209,955	
銅ハット	φ1,500mm用	本	1	167,161	167,161	
鋼管杭上蓋撤去	φ1,500 t=9mm 溶接8箇所/本	枚	3	7,000	21,000	
鋼管杭切断	φ1,500 t=15mm	箇所	7	81,983	573,881	
圧入機械組立・解体	φ1,500仕様	回	1	1,541,599	1,541,599	
現場取卸(鋼管杭)		t	89.2	431.2	38,463	
スタット溶接	φ16×150(φ1,500 t=15mm)	本	333	1,220	406,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吊り型枠設置	鋼管杭 φ1500					
		箇所	10	56,528	565,280	
土留 ^{アンクル} 設置	L-200×200×15 (1箇所当りの平均圧入長) 5,250mm					
		箇所	6	210,994	1,265,964	
土留 ^{プレート} 設置	PL-400×12(平均設置長=5,030mm) 鋼管杭側面への現場溶接 隅肉6mm 700mm間隔 L=50mm					
		箇所	6	48,662	291,972	
土留 ^{アンクル} 切断	L-200×200×15					
		箇所	5	6,635	33,175	
土留 ^{プレート} 切断	PL-400×12					
		箇所	5	6,635	33,175	
水抜きパイプ ^{パイプ} 設置	VPφ100 吸出し防止材設置含む					
		m	39	5,623	219,297	
足場	安全ネット必要					
		式	1		561,860	
土留 ^{アンクル} 孔明	L-200×200×15 φ130mm					
		箇所	24	2,489	59,736	
土留 ^{プレート} 孔明	PL-400 t=12 φ130mm					
		箇所	24	2,489	59,736	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)W/C=55%以下					
壁面・天端		m3	63	21,238	1,337,994	
鉄筋	SD345 D13					
(D13)		t	1.47	187,963	276,305	
型枠	化粧型枠					
		式	1		1,092,080	
型枠	一般型枠					
		式	1		346,760	
基礎材	再生クラッシュ ^{クラッシュ} 40〜0 敷厚 0.1m					
		m2	12	1,137	13,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし 敷厚 10 c m	m2	12	6,328	75,936	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	25	4,788	119,700	
現場発生品運搬		回	2	20,152	40,304	
自立山留式擁壁工		式	0		0	
H鋼杭 17号側道L側	H-300×300×10×15	本	0	607,353	0	
H鋼杭 17号側道R側	H-300×300×10×15	本	0	614,503	0	
H鋼杭 4号終点側	H-300×300×10×15	本	0	663,073	0	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
コンクリート柵板設置	1950×500×100 1450×500×100	枚	0	42,393	0	
コンクリート柵板削孔	t=100mm φ 150	箇所	0	6,525	0	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 敷厚 0.1m	m2	0	1,137	0	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)W/C=55%以下	m3	0	21,238	0	
鉄筋 (D13)	SD345 D13	t	0	187,963	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場溶接	ﾌﾚｱｹ形 6mm L=300mm×2					
		箇所	0	1,708	0	
化粧型枠	t=20mm					
		式	0		0	
一般型枠						
		式	0		0	
円形型枠	φ 200					
		式	0		0	
水抜きパイプ	VP φ 100mm					
		m	0	1,393	0	
吸出し防止材	面状系 全透水タイプ 50mm					
		m2	0	6,212	0	
目地板	瀝青質目地板 t=10					
		m2	0	2,770	0	
足場	安全ネット必要					
		式	0		0	
仮設工						
		式	1		16,620,018	
安定処理工						
		式	1		4,313,920	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 13.65t/100m2 石灰系 発塵抑制 型 フレコン					
		m2	1,040	4,148	4,313,920	
ヤード造成工						
		式	1		930,656	
伐採・除根						
		本	229	4,064	930,656	
運搬処理工						
		式	1		1,113,762	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
資材移設						
		日	6	150,075	900,450	
伐採材運搬						
		m3	12	4,678	56,136	
伐採材処分						
		m3	12	13,098	157,176	
交通管理工						
		式	1		10,261,680	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A					
		式	1		5,484,810	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B					
		式	1		4,776,870	
直接工事費						
		式	1		116,170,780	
共通仮設費						
		式	1		29,521,337	
共通仮設費						
		式	1		16,213,852	
運搬費						
		式	1		6,203,080	
建設機械運搬費						
		式	1		339,430	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		5,863,650	
事業損失防止施設費						
		式	1		5,378,261	
樹木調査費						
		式	1		146,894	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木補償費		式	1		5,231,367	
技術管理費		式	1		2,327,116	
土質等試験費		式	1		177,769	
保守管理(ICT)		式	1		25,464	
システム初期費(ICT)		式	1		1,075,976	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		1,047,907	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,305,395	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,307,485	
純工事費		式	1		145,692,117	
現場管理費		式	1		43,899,825	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		5,170,000	
工事原価		式	1		194,761,942	
一般管理費等		式	1		28,338,058	
業務委託料（地質調査）		式	1		5,250,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		228,350,000	
消費税相当額		式	1		22,835,000	
工事費計		式	1		251,185,000	